

Tyresö kommun
Säkerhetsenheten
Inger Carlsson
08-5782 92 07

TJÄNSTESKRIVELSE

2011-05-11

1 (3)

Diarienummer
2011/KS 0184 013


Kommunstyrelsens
särskilda utskott

Principer för serveringstider

Förslag till beslut

1. Förslaget till principer för serveringstider överlämnas till kommunstyrelsen som föreslås besluta:
 - Principerna för serveringstider ska tillämpas i avvaktan på att riktlinjer enligt alkohollagen antagits.
 - Säkerhetsenheten får i uppdrag att påbörja arbetet med riktlinjer enligt kraven i alkohollagen.


Peter Holck
Säkerhetschef


Inger Carlsson
Alkoholhandläggare

Sammanfattning

I alkohollagen finns ett visst utrymme till lokal anpassning av när och var servering av alkoholdrycker ska tillåtas. Om det finns risk för olägenheter eller risker för människors hälsa får kommunen avslå en ansökan om serveringstillstånd även om den sökande uppfyller lagens övriga krav. Enligt den nya alkohollagen, som började gälla den 1 januari 2011, ska kommunerna ha riktlinjer som bland annat anger hur lokalisering av restauranger och tillåtna serveringstider ska bedömas.

Statens folkhälsoinstitut (FHI) har fått uppdrag att ta fram en modell för de kommunala riktlinjerna. Modellen bedöms vara klar i juni 2011. Eftersom det kommit in ansökningar och förfrågningar om servering efter klockan

01.00 har säkerhetsenheten tagit fram ett förslag till principer som kan tillämpas fram tills de nya riktlinjerna har antagits.

Beskrivning av ärendet

Bakgrund

I alkohollagen finns ett visst utrymme till lokal anpassning av när och var servering av alkoholdrycker ska tillåtas. Om det finns risk för olägenheter eller risker för människors hälsa får kommunen avslå en ansökan om serveringstillstånd även om den sökande uppfyller lagens övriga krav. Enligt den nya alkohollagen, som började gälla den 1 januari 2011, ska kommunerna ha riktlinjer som bland annat anger hur lokalisering av restauranger och tillåtna serveringstider ska bedömas. Syftet är att den som vill söka serveringstillstånd ska kunna förutse möjligheterna att få tillstånd. Riktlinjerna är också ett stöd i kommunens handläggning och bidrar därigenom till att ansökningar om serveringstillstånd handläggs effektivt och likformigt. Beslut får inte fattas enbart med stöd av riktlinjerna utan det krävs alltid en bedömning av det enskilda ärendet.

Statens folkhälsoinstitut (FHI) har fått uppdrag att ta fram en modell för de kommunala riktlinjerna. Modellen bedöms vara klar i juni 2011. Tyresö kommuns arbete med riktlinjer enligt modellen kan påbörjas i augusti 2011.

I Tyresö finns ett alkoholpolitiskt program som antogs 1998 av kommunfullmäktige. Det alkoholpolitiska programmet ska vara vägledande för förvaltningarnas arbete och innehåller även ett avsnitt med riktlinjer för serveringstillstånd. Hösten 2010 påbörjades en översyn av detta program. Enligt kommunens nya styrprocess kommer det nya dokumentet att utformas som en policy. Mer detaljerade styrdokument tas fram på nämndnivå.

Förslag till principer för serveringstider

Enligt de riktlinjer för serveringstillstånd som finns i kommunens alkoholpolitiska program ska en restaurang ha haft en dokumenterat välskött verksamhet i två år för att få serveringstillstånd efter klockan 01.00. Det innebär att om en seriös krögare tar över en restaurang måste den nye ägaren vänta i två år på att få möjlighet att få serveringstillstånd efter klockan 01:00.

Säkerhetsenheten har studerat riktlinjer från andra kommuner och inte hittat någon motsvarighet till Tyresö kommuns formulering. Eftersom det kommit in ansökningar och förfrågningar om servering efter klockan 01.00 är det viktigt att klargöra hur kommunstyrelsen ställer sig till detta. Att vänta tills folkhälsoinstitutets modell för riktlinjer är klar bedöms vara olyckligt med tanke på att kommunen ska kunna ge tydlig information om regelverket.

Säkerhetsenheten har därför tagit fram ett förslag till principer som kan tillämpas fram tills de nya riktlinjerna har antagits. Att nu se över de andra avsnitten i kommunens riktlinjer för serveringstillstånd bedöms däremot inte vara nödvändigt.

Förslag till principer vid bedömning av enskilda ansökningar om serveringstillstånd senare än klockan 01.00:

1. Efter individuell prövning kan tidsbegränsat serveringstillstånd till klockan 02.00 beviljas under ett år (”prövoår”). Villkoret för detta tidsbegränsade tillstånd är att all serveringspersonal ska genomgå utbildningen ”Ansvarsfull alkoholservice”. En förutsättning är att polismyndigheten och miljö- och hälsoskyddsförbundet inte har något att erinra mot ansökan. Dessutom ställs villkor om ett visst antal ordningsvakter.

2. Om prövtiden löper utan problem, kan stadigvarande tillstånd för servering fram till kl. 02.00 beviljas. Hinder mot att bevilja tillstånd till klockan 02.00 kan vara:

- Dokumenterade ordningsproblem via rapporter från polismyndigheten.
- Befogade klagomål på ljudstörningar dokumenterade av miljö- och hälsoskyddsförbundet.
- Villkoret att personalen ska ha genomgått den under punkt 1 nämnda utbildningen har inte uppfyllts.
- Varning som meddelats enligt alkohollagen.

3. Tillfälligt utökad serveringstid fram till klockan 03.00 kan beviljas för etablerade restauranger vid enstaka särskilt motiverade tillfällen (exempelvis bröllop och nyårsafton), under förutsättning att polismyndigheten och miljö- och hälsoskyddsförbundet inte har något att erinra mot ansökan.

